1) Am Schlüsse des Art. 262 findet sich die allgem eine Be
stimmung:

Swelh jude dise gesezede uberget, den sol buzzen der werltlich 
rihter m it als vil siegen als dizze büch hie vor seit. Oder beidiu 
gerihte mugen in phenninge ftf sezzen in der uinzze dfi si niht von 
ze bösheit werden.
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Die juden sulu judenhüte 
üffe tragen in allen steten da 
si sint. Da mit sint si üz ge- 
zeichent von den cristen, daz 
mau si für juden haben sol.

scheinen sollen, weicht die Fassung Raimunds wie der Stelle 
der angeführten Decvetale dahin ah, dass dort „ab aliis po- 
pulis“ zu lesen ist.

W ährend dann der sogen. Schwabenspiegel von Reich
nissen der Juden an die je  betreffende christliche Pfarrgeist- 
lichkeit nichts weiss, und ihm insbesondere auch eine V er
pflichtung der Juden zur Entrichtung der Decimae praediales 
unbekannt ist, bestimmen hierüber die Statuten ganz im Ein
klänge mit ihrer sonstigen Strenge in dieser Beziehung:

v. Rockinger: Ueber d. Benützung d. sog. Schwabenspiegels. 155

Adjicientes, ut judaei sacer- 
doti parochiali infra cujus 
parochiae términos inanserint 
pro eo quod loca in quibus 
christiani habitare deberent oc
cupant jnxta quantitatem dam- 
ui quod ei ex hoc inferunt 
ad arbitrium dioecesani loci 
oinnes proventus quos a chri- 
stianis —  si ibidem manerent
—  sacerdos perciperet refuu- 
dere compellantur.

Décimas etiam praediales 
cum omni integritate persol- 
vant.

Prohibemus insuper, ne 
stupas et balnea seu tabernas 
christianorum frequentare seu 
intrare praesumant.

Nec servos vel ancillas aut 
nutrices seu quaecumque Chri
stiana mancipia die nocteve 
in suis domibus retiñere prae
sumant.

Ez sol ouch kein cristen 
mit keinem juden baden.

Die juden suln niht cristen- 
lüte bi in haben die in dienen 
unde ir brot unde ir spise 
ezzen.
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l)

Nec atl recipiendum telo- 
nium seu ad alia publica of- 
ficia aliquatinus assuinautur.

Si quis vero judaeus cum 
aliqua Christiana fornicationis 
vitium deprehensus fuerit com - 
misisse, quousque decem mar
cas ad minus pro emendatione 
solvent districto carceri man- 
cipetur; et mulier christiaua 
quae damnatum coitum ele- 
gerit per civitatem fustigata 
de ipsa civitate sine spe re- 
deundi penitus expellatur.

Item omnibus christianis . . .  
sub poena exconnnunicationis 
districtius inhibem us, ne ju - 
daeos vel judaeas secum ad 
convivandum recipiant, vel 
cum eis manducare vel bibere 
audeant, aut etiam cum ipsis 
in suis nuptiis vel neomeniis 
vel ludis saltare vel tripudiare 
praesumant.